pemilih supaya tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih peserta pemilu tert€ntu atau 

menggunakan hak pilihnya dengan cara tertentu sehingga surat suaranya tidak sah, dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp36.000.000,00 

(tiga puluh enam juta rupiah). 

Jenis-Jenis Praktik Politik Uang dalam Konteks Pilkada, dibagi menjadi 2 (dua), yaitu: 

Vote buying dan Mahar Politik. 

Prinsip Dasar Penyelenggaraan Pemilihan yang Jujur Adil, dan Demokratis  

Indonesia telah mendeklarasikan dirinya sebagai negara hukum, sebagaimana